
UCHWAŁA NR LX/289/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2022 poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy 

 z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) Rada Miejska w Radoszycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez wnioskodawcę dnia 31 lipca 2022 roku  

w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radoszycach do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 

  



Uzasadnienie 

Dnia 31 lipca 2022 roku została przekazana petycja zgodnie z kompetencjami do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która dnia 26 października 2022 roku podczas swojego posiedzenia 

przeanalizowała petycję i jednogłośnie podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu. Zgodnie z art. 

5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 z 

późn.zm.) rada miejska może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 

wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. Do Rady Miejskiej w Radoszycach nie 

dotarły żadne sygnały od mieszkańców gminy o konieczności ponownego powołania takiej 

rady. Młodzieżowa Rada Miejska w Radoszycach działała na terenie gminy do 2021 roku, lecz 

jej działalność zakończyła się ze względu na brak zainteresowania młodzieży tego typu 

inicjatywą. Rada Miejska popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują młodzież w sprawy 

wspólnoty samorządowej. Dlatego też Rada będzie popierać ideę powołania Młodzieżowej 

Rady Gminy, jeśli tylko z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież Gminy Radoszyce. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należało nie uwzględnić petycji. Jednocześnie wskazuje się, że 

zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Robert Nowak 


